
Кемеровская область - Кузбасс 
Тяжинский муниципальный округ 

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

О внесения изменений в
план мероприятий («Дорожная карта») 

«Создание в Тяжинском муниципальном округе системы 
долговременного ухода за гражданами пожилого 

возраста и инвалидами на 2022-2024 годы»

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 
№ 204 «О национальных целях и стратегических задач развития Российской 
Федерации на период до 2024 года», распоряжения Коллегии Администрации 
Кемеровской области от 18.01.2019 № 14-р «Об утверждении плана мероприятий 
(«дорожной карты») «Создание в Кемеровской области - Кузбассе системы 
долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами» на 
2019-2024 годы», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Тяжинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в План мероприятий («Дорожная карта») «Создание в 
Тяжинском муниципальном округе системы долговременного ухода за гражданами 
пожилого возраста и инвалидами на 2022-2024 годы» (далее - План), 
утвержденный постановлением администрации Тяжинского муниципального 
округа № 269-п от 07.12.2021 года (в ред. постановления от 22.12.2022 № 312-п; 
от 06.12.2023 № 192-п) следующего содержания:

раздел 7 Плана изложить в новой редакции, согласно приложению, к 
настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования путем
опубликования (размещения) его полного текста в сетевом издании



«Официальный сайт администрации Тяжинского муниципального округа» 
(tyazhin.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Тяжинского муниципального округа по социальным вопросам.

И.о. главы
Тяжинского муниципального округа Ю.В. Ащук

Афанасьева Людмила Павловна, 8384492744

tyazhin.ru


Кемеровская область - Кузбасс 
Тяжинский муниципальный округ 

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От^/^^W №

О внесения изменений в
план мероприятий («Дорожная карта») 

«Создание в Тяжинском муниципальном округе системы 
долговременного ухода за гражданами пожилого 

возраста и инвалидами на 2022-2024 годы»

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 
№ 204 «О национальных целях и стратегических задач развития Российской 
Федерации на период до 2024 года», распоряжения Коллегии Администрации 
Кемеровской области от 18.01.2019 № 14-р «Об утверждении плана мероприятий 
(«дорожной карты») «Создание в Кемеровской области - Кузбассе системы 
долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами» на 
2019-2024 годы», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Тяжинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в План мероприятий («Дорожная карта») «Создание в 
Тяжинском муниципальном округе системы долговременного ухода за гражданами 
пожилого возраста и инвалидами на 2022-2024 годы» (далее - План), 
утвержденный постановлением администрации Тяжинского муниципального 
округа № 269-л от 07.12.2021 года (в ред. постановления от 22.12.2022 № 312-п; 
от 06.12.2023 № 192-п) следующего содержания:

раздел 7 Плана изложить в новой редакции, согласно приложению, к 
настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования путем
опубликования (размещения) его полного текста в сетевом издании



«Официальный сайт администрации Тяжинского муниципального округа» 
(tyazhin.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Тяжинского муниципального округа по социальным вопросам.

И.о. главы
Тяжинского муниципального округа Ю.В. Ащук

Афанасьева Людмила Павловна, 8384492744

tyazhin.ru


Приложение 
к постановлению администрации 

Тяжи некого муниципального округа 
от 2024г. №

План мероприятий

№ Наименование мероприятий Ответственный 
исполнитель

Ожидаемый непосредственный 
результат

Срок реализации Финансирование и источники, тыс. руб.
Начала 
реализа 

ции

Окончани 
я 

реализаци 
и

2022 
ГОД

2023 
год

2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.Организационно-методические мероприятия

1.1. Создание межведомственной 
рабочей группы под руководством 
заместителя главы Тяжи некого 
муниципального округа по 
социальным вопросам с участием 
представителей организаций в 
сферах социальной защиты, 
здравоохранения, финансовой 
политики, экономики и иных 
организаций

Управление 
социальной 
защиты 
населения 
Администрации 
Тяжи некого 
муниципального 
округа (далее - 
УСЗН)

Постановление главы Тяжи некого 
муниципального округа о создании 
системы долговременного ухода за 
гражданами пожилого возраста и 
инвалидами на территории
Тяжи некого муниципального округа

Октябрь 
2021 г.

29 
октября 
2021г

1.2. Совершенствование порядка
выявления
граждан, нуждающихся 
(потенциально нуждающихся) в 
предоставлении социальных услуг

ГБУЗ ТРБ В медицинской организации 
определены должностные лица, 
ответственные за сбор данных о 
гражданах, нуждающихся 
(потенциально нуждающихся) в 
предоставлении социальных услуг, 
и передачу информации об 
указанных гражданах в 
организацию социального 
обслуживания; разработаны 
перечень информации, 
передаваемой медицинскими 
организациями в организации 
социального обслуживания, 
формы документов, содержащих 
передаваемую информацию, 
способы передачи указанных 
документов; разработаны и 
утверждены критерии определения 
граждан, нуждающихся

Ноябрь 
2021 г.

Декабрь 
2021 г.



(потенциально нуждающихся) в 
предоставлении социальных услуг, 
для использования в медицинской 
организации в целях выявления 
граждан, нуждающихся 
(потенциально нуждающихся) в 
предоставлении - социальных 
услуг; и передачи информации об 
указанных гражданах в 
организации социального 
обслуживания

1.3. Организация работы социально
реабилитационного отделения

УСЗН, 
МБУ ЦСОН

Создано социально
реабилитационное отделение

Март 
2022 г.

Ноябрь 
2022 г.

- - -

1.4. Организация осуществления 
Медицинскими работниками 
амбулаторно-поликлинических 
подразделений медицинской 
организации регулярного 
посещения получателей 
социальных услуг на дому, не 
имеющих возможности 
регулярного посещения 
медицинских организаций (далее- 
медицинский патронаж)

ГБУЗ ТРБ Медицинский патронаж 
осуществляется в полном объеме 
для получателей социальных услуг 
на дому, не имеющих возможности 
регулярного посещения 
медицинских организаций, 
по итогам первичного 
обследования медицинскими 
работниками всех получателей 
социальных услуг на дому

2022 г. 2024 г.

1.5. Разработка и реализация плана по 
обеспечению наличия в 
муниципальном образовании 
достаточного количества объектов 
гериатрической медицинской 
помощи, в том числе 
амбулаторной, для медицинского 
обслуживания нуждающихся 
граждан, проживающих на дому и в 
стационарных организациях 
социального обслуживания, в том 
числе мобильных бригад для 
осуществления социального 
обслуживания на дому. 
Использование в полном объеме 
ресурсы работы кабинета 
гериатрического приема и 
гериатрических коек для 
населения в возрасте 70 лет и 
старше

ГБУЗ ТРБ Использование в полном объеме 
ресурсы работы кабинета 
гериатрического приема и 
гериатрических коек для 
населения в возрасте 70 лет и 
старше

2022 г. 2024 г.



1.6. Разработка и реализация плана по 
обеспечению наличия в 
медицинской организации 
достаточного количества объемов 
медицинской реабилитации 
третьего этапа для оказания 
медицинской реабилитаций иной 
помощи в медицинской 
организации нуждающимся 
гражданам, проживающим на дому

ГБУЗ ТРБ Выполнение норматива объема 
медицинской помощи по профилю 
"Медицинская реабилитация" в 
ра м ках Тер р ито ри ал ьн ой 
программы государственных 
гарантий бесплатного оказания 
гражданам медицинской помощи

2022 г. 2024 г. I

1.7. Разработка и реализация плана по 
обеспечению наличия в лечебном 
учреждении достаточного 
количества обученных 
специалистов (врачей, среднего 
медицинского персонала) для 
оказания паллиативной 
медицинской помощи 
нуждающимся гражданам.

ГБУЗ ТРБ Соответствие объемов оказания 
паллиативной медицинской 
помощи федеральным 
нормативам

2022 г. 2024 г.

1.8. Обеспечение достаточного 
количества квалифицированных 
медицинских работников 
медицинских организаций, 
осуществляющих медицинский 
патронаж в соответствии с 
индивидуальной программой 
медицинского патронажа

ГБУЗ ТРБ Обеспечен медицинский патронаж 
в соответствии с индивидуальной 
программой медицинского 
патронажа медицинскими 
работниками амбулаторно 
поликлинических подразделений 
медицинских организаций

2022 г. 2024 г.

1.9. Пересмотр штатного расписания с 
целью обеспечения 
специалистами для качественного 
оказания социальных услуг в 
рамках СДУ

УСЗН,

МБУ ЦСОН

Учреждение укомплектовано 
квалифицированными 
специалистами

Январь 
2022 г.

Декабрь 
2022 г.

1.10. Обеспечение передачи данных о 
медицинских рекомендациях по 
уходу по завершении 
медицинского приема 
(госпитализации) ГБУЗ ТРБ в 
организацию социального 
обслуживания

ГБУЗ ТРБ Определен порядок передачи 
медицинскими организациями в 
организацию социального 
обслуживания данных о 
медицинских рекомендациях по 
уходу

ноябрь 
2021 г.

Январь 
2022 г.

2. Проведение типизации граждан, получающих социальные услуги, а также граждан, нуждающихся (потенциально нуждающихся) в предоставлении 
социальных услуг.

2.1. Проведение типизации граждан, 
получающих социальные услуги, а

МБУ ЦСОН Типизированы все граждане, 
проживающие на территории

2022 г. 2024 - - -



также граждан информация о 
нуждаемости (потенциальной 
нуждаемости) в предоставлении 
социальных услуг которых 
передана ГБУЗ ТРБ в МБУ ЦСОН 
посредством межведомственного 
взаимодействия

муниципального округа и 
получающие социальные услуги, а 
также граждане, информация о 
нуждаемости в предоставлении 
социальных услуг получена МБУ 
ЦСОН от ГБУЗ ТРБ посредством 
межведомственного 
взаимодействия

2.2. Корректировка индивидуальных 
программ предоставления 
социальных услуг и составление 
индивидуального плана ухода с 
учётом медицинских рекомендаций 
по уходу, полученных от ГБУЗ 
ТРБ, для граждан в отношении 
которых проведена процедура 
«типизация»

МБУ ЦСОН

ГБУЗ ТРБ

Скорректированы или 
разработаны индивидуальные 

программы предоставления 
социальных услуг и составлен 

индивидуальный план ухода для 
100% типизированных граждан

Январь 
2022 г.

Декабрь 
2022г.

3. Совершенствование предоставления социальных услуг на дому в полустационарной форме социального обслуживания. Развитие и поддержка 
семейного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами.

3.1. Модернизация деятельности 
отделения дневного пребывания 
МБУ ЦСОН с сервисом 
транспортной доставки 
получателей социальных услуг с 
ограничениями мобильности, с 
когнитивными нарушениями

МБУ ЦСОН Услуги ОДП получены гражданами, 
которым рекомендовано в 
индивидуальной программе 
реабилитации посещение 
отделения

Январь 
2022 г.

Декабрь 
2024г.

3.2. Дооснащение отделения дневного 
пребывания, оборудованием, 
мебелью, расходными 
материалами

МБУ ЦСОН Приобретено оборудование для 
реабилитации инвалидов

Март 
2022 г.

Декабрь 
2022г.

3.3. Развитие и дооснащение 
оборудованием, мебелью, 
расходными материалами школы 
ухода с тремя формами работы 
(групповые, индивидуальные 
занятия, а также выход работника 
школы ухода на дом) для обучения 
граждан, осуществляющих 
неформальный уход.

МБУ ЦСОН Граждане, осуществляющие уход, 
получили консультации по 
осуществлению неформального 
ухода в каждом формате 
(групповые, индивидуальные 
занятия, а также выход работника 
школы ухода на дом).

Оснащена оборудованием, 
мебелью, расходным материалом

Январь 
2022 г.

Декабрь 
2024г

3.4. Дооснащение пунктов проката TCP 
оборудованием.

МБУ ЦСОН Дооснащён оборудованием Март- 
апрель 
2022г.

Декабрь 
2024г.

- -

3.5. Организация предоставления МБУ ЦСОН Социальные услуги на дому 2022 г. 2024г. - -



социальных услуг на дому 
получателям социальных услуг в 
объёме и с кратностью согласно 
разработанной индивидуальной 
программой предоставления 
социальных услуг и 
индивидуальному плану ухода по 
результатам проведённой 
типизации (до 28 часов в неделю и 
до 7 дней в неделю на одного 
получателя социальных услуг с 
максимально высокой степенью 
зависимости из наиболее тяжелой 
функциональной группы)

предоставлены 100% граждан, 
которым разработаны 
индивидуальные программы 
предоставления социальных услуг 
и индивидуальный план ухода, в 
полном объёме.

3.6. Создание службы помощников по 
уходу (сиделок) на дому 
получателям социальных услуг

МБУ ЦСОН Штат укомплектован сиделками Январь 
2024 г.

Сентябрь 
2024 г.

Субсидии на 
доукомплект 
ование 
штатной 
численности 
Всего ФОТ- 
1551,0 
В т.ч.
ФБ -1504,5 
ОБ -46,5

Субсидии 
на 
доукомпле 
ктование 
штатной 
численное 
ти 
ВсегоФОТ- 
1851,3 
В т.ч.
ФБ-1795,8 
ОБ -55,5

Субсидии на 
доукомплект 
ование 
штатной 
численности 
ФОТ- 2818,2 
В т.ч.
ФБ-1983,3 
ОБ - 834,9 
(в т.ч. со 
финансиров 
ание - 61,3)

3.7. Обеспечение средствами ухода 
службы помощников по уходу 
(сиделок) на дому

МБУ ЦСОН Служба помощников по уходу 
(сиделок) на дому обеспечена 
средствами ухода

Февраль 
2022 г.

Ноябрь 
2024 г.

- - -

3.8. Развитие стационар замещающих 
технологий социального 
обслуживания (приемная семья 
для граждан пожилого возраста и 
инвалидов)

МБУ ЦСОН Повышение уровня жизни граждан 
пожилого возраста и инвалидов

2022 г. 2024 г.

3.9. Организация работы волонтеров с 
гражданами, получающими услуги 
на дому

МБУ ЦСОН Заключены соглашения с 
организациями для оказания 
волонтерской помощи гражданам, 
получающим социальные услуги 
на дому

2022 г. 2024 г.

4. Обучение персонала в рамках системы долговременного ухода
4.1. | Обучение (повышение МБУ ЦСОН | Повышение квалификации Январь Декабрь | - ""



квалификации) специалистов (профессионального уровня) 
сотрудников

2022г 2024г.

5. Межведомственное взаимодействие в рамках реализации СДУ
5.1. Организация взаимодействия 

между сотрудниками социального 
обслуживания и медицинской 
организации по обмену 
информацией о гражданах, 
нуждающихся в социальной и /или 
медицинской помощи.

МБУ ЦСОН

ГБУЗ ТРБ

Использование переданных 
медицинскими организациями в 
организации социального обслуживания 
данных о медицинских рекомендациях 
по уходу

2022 г. 2024 г.

6. Оценка эффективности реализации настоящего плана мероприятий

6.1. Оценка исполнения 
настоящего плана 
мероприятий

УСЗН администрации 
Тяжи некого 
муниципального округа, 
МБУ ЦСОН, ГБУЗ ТРБ

Подготовлены предложения по 
дальнейшему внедрению СДУ и 
совершенствованию данной работы

2022 г. 2024 г. - - -

6.2. Анализ результатов создания 
СДУ

УСЗН администрации 
Тяжи некого 
муниципального округа, 
МБУ ЦСОН, ГБУЗ ТРБ

2022 г. 2024 г. - - -

Всего по мероприятиям ИТОГО Всего- 
1551,0
В т.н.
ФБ -1504,5
ОБ -46,5

Всего- 
1851,3
В т.н.
ФБ-1795,8

ОБ -55,5

Всего- 
2818,2 
В т.ч.
ФБ -1983,3 
ОБ-834,9

ФОТ- 2818,2 
В т.ч.
ФБ - 1983,3 
ОБ - 834,9 
(в т.ч. со 
финансиров 
ание - 61,3)



№ 
п/п

Наименование мероприятия/ 
контрольные точки

Ответственный 
исполнитель

Ожидаемый результат/вид документа Срок реализации Финансирование 
мероприятий

начало окончание Источник Объем 
финансиров 

ания, тыс. 
рублей

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Организационные мероприятия

1.1. Организована работа в модуле 
«СДУ» на базе ведомственной 
информационной системы
Министерства социальной
защиты населения Кузбасса и 
единой системы
межведомственного электронного 
взаимодействия (СМЭВ) в целях 
м ежведо м ствен но го 
взаимодействия участников
системы долговременного ухода, 
в том числе информационного 
обмена сведениями о гражданах, 
нуждающихся в уходе

Организована работа в модуле 
«СДУ» на базе ведомственной 
информационной системы
Министерства социальной защиты 
населения Кузбасса и единой 
системы межведомственного
электронного взаимодействия
(СМЭВ), обеспечивающий получение, 
хранение, передачу и обмен 
сведениями о гражданах,
нуждающихся в уходе

01.01.2024 31.12.2024 Всего- 
2818,2
В т.ч.
ФБ -1983,3 

ОБ - 834,9

ФОТ- 2818,2 
В т.ч.
ФБ-1983,3 
ОБ - 834,9 
(в т.ч. со 
финансиров 
ание -61,3)

1.2. Утверждение ключевого
показателя эффективности
пилотного проекта по созданию 
системы долговременного ухода 
за гражданами пожилого возраста 
и инвалидами, нуждающимися в 
уходе, реализуемого в
муниципальном образовании в 
рамках федерального проекта 
«Старшее поколение»
национального проекта
«Демография», отражающего
результаты внедрения системы 
долговременного ухода

Утвержден план мероприятий 
(дорожная карта) по созданию 
системы долговременного ухода за 
гражданами пожилого возраста и 
инвалидами, нуждающимися в уходе 
в муниципальном образовании 
Кемеровской области - Кузбасса в 
2024 году

01.01.2024 01.02.2024

.3. Проведение оценки
результативности и
эффективности создания системы 
долговременного ухода в
муниципальном образовании
Кемеровской области - Кузбасса 
за 2023 год

Проведена оценка результативности и 
эффективности создания системы 
долговременного ухода в
муниципальном образовании
Кемеровской области - Кузбасса за 
2023 год

01.01.2024 31.03.2024



2. Организация работы террито эиальных координационных центров, поставщиков социальных услуг
2.1 Функционирование 

территориального 
координационного центра (ТКЦ) 
на базе органа местного 
самоуправления / организации, не 
являющейся поставщиком 
социальных услуг

Функционирует ТКЦ на базе 
(наименование органа местного 
самоуправления; организации, не 
являющейся поставщиком 
социальных услуг, на базе которых 
организован ТКЦ)

01.01.2024 31.12.2024 в рамках 
текущего 

финансиров 
ания

2.2 Организация работы 
специалистов по социальной 
работе (экспертов по оценке 
нуждаемости) в ТКЦ

В штатном расписании ТКЦ - 3 
штатных единицы специалистов 
(экспертов по оценке нуждаемости).

01.01.2024 31.12.2024 в рамках 
текущего 

финансиров 
ания

2.3 Функционирование пунктов 
проката технических средств 
реабилитации (TCP) на базе 
организаций социального 
обслуживания

Наименование организаций
социального обслуживания, на базе 
которых функционируют пункты 
проката (с указанием адресов)

01.01.2024 31.12.2024 в рамках 
текущего 

финансиров 
ания

2.4 Функционирование «школ ухода» 
на базе организаций социального 
обслуживания

Наименование организаций
социального обслуживания, на базе 
которых функционируют «школы 
ухода» (с указанием адресов)

01.01.2024 31.12.2024 в рамках 
текущего 

финансиров 
ания

3 Мероприятия по подготовке и дополнительному профессиональному 
обучению сотрудников организаций социального обслуживанию в рамках пилотного проекта

3.1 Оценка потребности в экспертах по 
оценке нуждаемости и 
специалистов по социальной 
работе, а также поиск кандидатов 
на данные должности (постоянно)

Подобраны эксперты по оценке 
нуждаемости и специалисты по 
социальной работе

01.01.2024 31.12.2024 в рамках 
текущего 

финансиров 
ания

3.2 Оценка потребности в
помощниках по уходу, а также 
поиск кандидатов на данные 
должности (постоянно)

Подобраны помощники по уходу 01.01.2024 31.12.2024 в рамках 
текущего 

финансиров 
ания

3.3 Организация обучения экспертов 
по оценке нуждаемости по 
программе «Экспертная
деятельность по определению 
индивидуальной потребности
граждан в социальном
обслуживании, в том числе в 
социальных услугах по уходу»

ГКУ «цсви», 
Благотворительн 
ый фонд 
«Старость в 
радость», органы 
местного 
самоуправления

Организовано обучение 3 работников 
территориальных координационных 
центров

01.01.2024 31.12.2024

4. Организация предоставления социальных услуг по уходу, включенных в социальный пакет долговременного ухода поставщиками 
социальных услуг



4.1 Обеспечение функционирования 
организаций социального
обслуживания - муниципальных 
поставщиков социальных услуг

Наименование муниципальных
поставщиков социальных услуг, 
расположенных на территории 
муниципального образования
Кемеровской области - Кузбасса

01.01.2024 31.12.2024

4.2 Организация работы 
организаторов ухода в 
организациях социального 
обслуживания - поставщиках 
социальных услуг

Количество штатных единиц 
организаторов ухода (всего и с 
разбивкой по организациям, с 
указанием адресов и количества шт. 4 
ед.)

01.01.2024 31.12.2024 в рамках 
текущего 

финансиров 
ания

4.3 Организация работы помощников 
по уходу в организациях 
социального обслуживания - 
поставщиках социальных услуг

Трудоустроено в организации
социального обслуживания 4
помощников по уходу

01.01.2024 31.12.2024 —

4.4 Предоставление гражданам, 
нуждающимся в уходе, 
социальных услуг по уходу, 
включаемых в социальный пакет 
долговременного ухода, 
бесплатно в форме социального 
обслуживания на дому, 
муниципальными поставщиками 
социальных услуг

Численность граждан, получающих 
социальные услуги по уходу, 
входящих в социальный пакет 
долговременного ухода бесплатно в 
форме социального обслуживания на 
дому, 10 человек, из них:
3 человека -1 уровня нуждаемости; 

3 человека - 2 уровня нуждаемости;
4 человека - 3 уровня нуждаемости

01.01.2024 31.12.2024 всего 2818,2
федеральный 
бюджет

1983,3

бюджет 
субъекта 
Российской 
Федерации

834,9

в том числе 
софинансиро 
вание

61,3

4.5 Предоставление гражданам, 
нуждающимся в уходе, 
социальных услуг по уходу, 
включаемых в социальный пакет 
долговременного ухода, 
бесплатно в форме социального 
обслуживания на дому, в январе 
2024 года

Численность граждан, получающих 
социальные услуги по уходу, 
входящих в социальный пакет 
долговременного ухода бесплатно в 
форме социального обслуживания на 
дому, 10 человек, из них:
3 человека -1 уровня нуждаемости; 
3 человека - 2 уровня нуждаемости;
4 человека - 3 уровня нуждаемости

01.01.2024 31.01.2024 всего 187,5

федеральный 
бюджет

187,5

бюджет 
субъекта 
Российской 
Федерации

в том числе 
софинансиро 
вание

4.6 Предоставление гражданам, 
нуждающимся в уходе,

Численность граждан, получающих 
социальные услуги по уходу,

01.02.2024 29.02.2024 всего 289,9



социальных услуг по уходу, 
включаемых в социальный пакет 
долговременного ухода, 
бесплатно в форме социального 
обслуживания на дому, в феврале 
2024 года

входящих в социальный пакет 
долговременного ухода бесплатно в 
форме социального обслуживания на 
дому, 10 человек, из них:
3 человека -1 уровня нуждаемости;
3 человека - 2 уровня нуждаемости;
4 человека - 3 уровня нуждаемости

федеральный 
бюджет

151,9

бюджет 
субъекта 
Российской 
Федерации

143,5

в том числе 
софинансиро 
вание

5,5

4.7 Предоставление гражданам, 
нуждающимся в уходе, 
социальных услуг по уходу, 
включаемых в социальный пакет 
долговременного ухода, 
бесплатно в форме социального 
обслуживания на дому, в марте 
2024 года

Численность граждан, получающих 
социальные услуги по уходу, 
входящих в социальный пакет 
долговременного ухода бесплатно в 
форме социального обслуживания на 
дому, 10 человек, из них:
3 человека -1 уровня нуждаемости; 
3 человека - 2 уровня нуждаемости;
4 человека - 3 уровня нуждаемости

01.03.2024 31.03.2024 всего 177,8
федеральный 
бюджет

126,4

бюджет 
субъекта 
Российской 
Федерации

56,9

в том числе 
софинансиро 
вание

5,5

4.8 Предоставление гражданам, 
нуждающимся в уходе, 
социальных услуг по уходу, 
включаемых в социальный пакет 
долговременного ухода, 
бесплатно в форме социального 
обслуживания на дому, в апреле 
2024 года

Численность граждан, получающих 
социальные услуги по уходу, 
входящих в социальный пакет 
долговременного ухода бесплатно в 
форме социального обслуживания на 
дому, 10 человек, из них:
3 человека -1 уровня нуждаемости; 
3 человека - 2 уровня нуждаемости;
4 человека - 3 уровня нуждаемости

01.04.2024 30.04.2024 всего 121,8
федеральный 
бюджет

86,6

бюджет 
субъекта 
Российской 
Федерации

40,7

в том числе 
софинансиро 
вание

5,5

4.9 Предоставление гражданам, 
нуждающимся в уходе, 
социальных услуг по уходу, 
включаемых в социальный пакет 
долговременного ухода, 
бесплатно в форме социального 
обслуживания на дому, в мае 
2024 года

Численность граждан, получающих 
социальные услуги по уходу, 
входящих в социальный пакет 
долговременного ухода бесплатно в 
форме социального обслуживания на 
дому, 12 человек, из них:
1 человек -1 уровня нуждаемости; 
6 человек - 2 уровня нуждаемости;
5 человек - 3 уровня нуждаемости

01.05.2024 31.05.2024 всего 285,6

федеральный 
бюджет

129,9

бюджет 
субъекта 
Российской 
Федерации

161,2



в том числе 
софинансиро 
вание

5,5

4.1 
0

Предоставление гражданам, 
нуждающимся в уходе, 
социальных услуг по уходу, 
включаемых в социальный пакет 
долговременного ухода, 
бесплатно в форме социального 
обслуживания на дому, в июне 
2024 года

Численность граждан, получающих 
социальные услуги по уходу, 
входящих в социальный пакет 
долговременного ухода бесплатно в 
форме социального обслуживания на 
дому, 12 человек, из них:
1 человек -1 уровня нуждаемости; 
6 человек - 2 уровня нуждаемости;
5 человек - 3 уровня нуждаемости

01.06.2024 30.06.2024 всего 250,7
федеральный 
бюджет

194,6

бюджет 
субъекта 
Российской 
Федерации

61,6

в том числе 
софинансиро 
вание

5,5

4.1 
1

Предоставление гражданам, 
нуждающимся в уходе, 
социальных услуг по уходу, 
включаемых в социальный пакет 
долговременного ухода, 
бесплатно в форме социального 
обслуживания на дому, в июле 
2024 года

Численность граждан, Численность 
граждан, получающих социальные 
услуги по уходу, входящих в 
социальный пакет долговременного 
ухода бесплатно в форме 
социального обслуживания на дому, 
12 человек, из них:
1 человек -1 уровня нуждаемости; 
6 человек - 2 уровня нуждаемости;
5 человек - 3 уровня нуждаемости

01.07.2024 31.07.2024 всего 250,9
федеральный 
бюджет

194,7

бюджет 
субъекта 
Российской 
Федерации

61,7

в том числе 
софинансиро 
вание

5,5

4.1
2

Предоставление гражданам, 
нуждающимся в уходе, 
социальных услуг по уходу, 
включаемых в социальный пакет 
долговременного ухода, 
бесплатно в форме социального 
обслуживания на дому, в августе 
2024 года

Численность граждан, получающих 
социальные услуги по уходу, 
входящих в социальный пакет 
долговременного ухода бесплатно в 
форме социального обслуживания на 
дому, 12 человек, из них:
1 человек-1 уровня нуждаемости;
6 человек - 2 уровня нуждаемости;
5 человек - 3 уровня нуждаемости

01.08.2024 31.08.2024 всего 250,9
федеральный 
бюджет

194,7

бюджет 
субъекта 
Российской 
Федерации

61,7

в том числе 
софинансиро 
вание

5,5

4.1
3

Предоставление гражданам, 
нуждающимся в уходе, 
социальных услуг по уходу, 
включаемых в социальный пакет

Численность граждан, получающих 
социальные услуги по уходу, 
входящих в социальный пакет 
долговременного ухода бесплатно в

01.09.2024 30.09.2024 всего 250,9

федеральный 
бюджет

194,7



долговременного ухода, 
бесплатно в форме социального 
обслуживания на дому, в 
сентябре 2024 года

форме социального обслуживания на 
дому, 12 человек, из них:
1 человек -1 уровня нуждаемости;
6 человек - 2 уровня нуждаемости;
5 человек - 3 уровня нуждаемости

бюджет 
субъекта 
Российской 
Федерации

61,7

в том числе 
софинансиро 
вание

5,5

4.1 
4

Предоставление гражданам, 
нуждающимся в уходе, 
социальных услуг по уходу, 
включаемых в социальный пакет 
долговременного ухода, 
бесплатно в форме социального 
обслуживания на дому, в октябре 
2024 года

Численность граждан, получающих 
социальные услуги по уходу, 
входящих в социальный пакет 
долговременного ухода бесплатно в 
форме социального обслуживания на 
дому, 12 человек, из них:
1 человек -1 уровня нуждаемости; 
6 человек - 2 уровня нуждаемости;
5 человек - 3 уровня нуждаемости

01.10.2024 31.10.2024 всего 250,9

федеральный 
бюджет

194,7

бюджет 
субъекта 
Российской 
Федерации

61,7

в том числе 
софинансиро 
вание

5,5

4.1 
5

Предоставление гражданам, 
нуждающимся в уходе, 
социальных услуг по уходу, 
включаемых в социальный пакет 
долговременного ухода, 
бесплатно в форме социального 
обслуживания на дому, в ноябре 
2024 года

Численность граждан, получающих 
социальные услуги по уходу, 
входящих в социальный пакет 
долговременного ухода бесплатно в 
форме социального обслуживания на 
дому, 12 человек, из них:
1 человек -1 уровня нуждаемости; 
6 человек - 2 уровня нуждаемости;
5 человек - 3 уровня нуждаемости

01.11.2024 30.11.2024 всего 250,9

федеральный 
бюджет

194,7

бюджет 
субъекта 
Российской 
Федерации

61,7

в том числе 
софинансиро 
вание

5,5

4.1 
6

Предоставление гражданам, 
нуждающимся в уходе, 
социальных услуг по уходу, 
включаемых в социальный пакет 
долговременного ухода, 
бесплатно в форме социального 
обслуживания на дому, в декабре 
2024 года

Численность граждан, получающих 
социальные услуги по уходу, 
входящих в социальный пакет 
долговременного ухода бесплатно в 
форме социального обслуживания на 
дому, 12 человек, из них:
1 человек -1 уровня нуждаемости; 
6 человек - 2 уровня нуждаемости;
5 человек - 3 уровня нуждаемости

01.12.2024 31.12.2024 всего 250,4
федеральный 
бюджет

194,2

бюджет 
субъекта 
Российской 
Федерации

62,5

в том числе 
софинансиро 
вание

6,3



Итого

Всего 2818,27
федеральный 
бюджет

1983,3

бюджет 
субъекта 
Российской 
Федерации

834,9

в том числе 
софинансиро 
вание

61,3



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту Постановления «О внесения изменений в 
план мероприятий («Дорожная карта») 

«Создание в Тяжинском муниципальном округе системы 
долговременного ухода за гражданами пожилого 

возраста и инвалидами на 2022-2024 годы»

Дата начала согласования НПА 17 июня 2024г.

Кто готовит проект НПА:

Начальник отдела - главный бухгалтер управления социальной защиты 
населения администрации Тяжинского муниципального округа

Список работников, завизировавших проект НПА:

Должность работников Фамилия, 
инициалы

Дата 
визиро
вания

Подпись

Заместитель главы Тяжинского 
муниципального округа по социальным 
вопросам

Коновалова О.В.

Заместитель главы Тяжинского
муниципального округа - управляющий делами Кузнецова Т.В.

... /

Начальник юридического отдела 
администрации Тяжинского муниципального 
округа Турунтаев Е.А.

Начальник управления социальной защиты 
населения администрации Тяжинского 
муниципального округа Степанова Н.А.

Особые мнения, поправки проекту
НПА:___________________

Срок согласования проекта документа - 5 дней



ПРОКУРАТУРА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИЙ

ПРОКУРАТУРА 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - 

КУЗБАССА

ПРОКУРАТУРА 
ТЯЖИНСКОГО РАЙОНА
ул. Лешпш, д. 5, пгт. Тяжи некий. 
Кемеровская обл., Россия, 652240

Главе Тяжинского муниципального 
округа
Сереброву НЕ.

, Прокуратурой района изучены проекты.
- О внесения изменений в план мероприятий («Дорожная карта») «Создание 

в Тяжинском муниципальном округе системы долговременного ухода за 
гражданами пожилого возраста и инвалидами на 2022-2024 годы».

- Об утверждении Правил использования водных объектов для 
рекреационных целей на территории Тяжинского муниципального округа.

- О внесении изменений в муниципальную программу Тяжинского 
муниципального округа «Развитие системы образования Тяжинского 
муниципального округа» на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением 
администрации Тяжинского муниципального округа от 19.01.2024 № 13-п.

Представленная редакция проектов постановлений соответствует 
требованиям федерального законодательства и не содержит коррупциогенных 
факторов, нарушений правил юридической техники.

Трокурор района К,б. Матвеев

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН :
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ J

гификат 7/ 7F4A244F8EPACO4BB5F4OFCEWO56

клей Матвее» Константин Олегович
/ВН1СЛСН с 09.1 L2023 но 01.02.2025 ■ .ж'-ж

едв едчикова, 2*9 8*21


